



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 11.912,53
01.01			Taxas				
01.01.01	CONFEA	ART	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	UN	1,00	R\$ 233,94	R\$ 233,94
01.02			Mobilização e Desmobilização				
01.02.01	SINAPI FEV2020	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	1,50	R\$ 401,01	R\$ 601,52
01.02.02	SINAPI FEV2020	42015	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO	M	200,00	R\$ 0,07	R\$ 14,00
01.03			Despesas Administrativas				
01.03.01	SINAPI FEV2020	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2H/DIA)	H	66,00	R\$ 87,30	R\$ 5.761,80
01.03.02	SINAPI FEV2020	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,50	R\$ 3.232,10	R\$ 4.848,15
01.04			Segurança do Trabalho				
01.04.01	SINAPI FEV2020	36145+12895+ 36142+12892+ 36152	FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS (EPI's/EPC's) E CONSUMÍVEIS	CJ	8,00	R\$ 56,64	R\$ 453,12
2.0			REMOÇÃO / DEMOLIÇÃO				R\$ 1.452,75
02.01			Coordenação do Mesa Brasil				
02.01.01	SINAPI FEV2020	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	2,50	R\$ 7,23	R\$ 18,08
02.01.02	SINAPI FEV2020	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO	M³	0,25	R\$ 20,26	R\$ 5,07
02.02			Coordenação de Patrimônio - COPAT (Almoxarifado)				
02.02.01	SINAPI FEV2020	97621	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	6,12	R\$ 89,44	R\$ 547,71
02.02.02	SINAPI FEV2020	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	3,36	R\$ 7,23	R\$ 24,29
02.02.03	SINAPI FEV2020	97638	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	4,50	R\$ 5,89	R\$ 26,51
02.02.04	SINAPI FEV2020	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO	M³	9,19	R\$ 20,26	R\$ 186,10
02.03			Caçamba de Entulho				
02.03.01	MERCADO	CP 001	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	2,00	R\$ 322,50	R\$ 645,00



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.0			COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL				R\$ 19.503,89
03.01			Paredes				
03.01.01	SINAPI FEV2020	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF_06/2017_P (HORTIFRUTIGRANJEIROS)	M²	14,35	R\$ 86,37	R\$ 1.239,41
03.01.02	SINAPI FEV2020	96367	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS. AF_06/2017_P (PERECÍVEIS)	M²	31,60	R\$ 138,97	R\$ 4.391,45
03.01.03	SINAPI FEV2020	96372	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017 (PERECÍVEIS)	M²	31,60	R\$ 22,57	R\$ 713,21
03.02			Portas e esquadrias				
03.02.01	COMPOSIÇÃO	CP 002	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 2 FOLHAS DE 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 812,00	R\$ 812,00
03.02.02	SINAPI FEV2020	90831	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (HORTIFRÚTI - PARA A PORTA DUPLA DE MADEIRA)	UN	1,00	R\$ 82,34	R\$ 82,34
03.02.03	SINAPI FEV2020	CP 003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR, EM FERRO ZINCADO, REFORCADO, 5", COM PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E JANELA - INCLUI PARAFUSOS	UN	2,00	R\$ 19,72	R\$ 39,43
03.02.04	MERCADO	CP 004	PORTAS DE ABS VAI E VEM, COM VEDAÇÃO, DUAS FOLHAS DE 60X210CM, CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES. (HORTIFRÚTI)	UN	2,52	R\$ 950,00	R\$ 2.394,00
03.02.05	MERCADO	CP 004	PORTAS DE ABS VAI E VEM, COM VEDAÇÃO, DUAS FOLHAS DE 80X210CM, CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES. (PERECÍVEIS)	UN	3,36	R\$ 950,00	R\$ 3.192,00
03.03			Infraestrutura de ar-condicionado				
03.03.01	SINAPI FEV2020	97328	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,50	R\$ 31,36	R\$ 109,76
03.03.02	SINAPI FEV2020	97330	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,50	R\$ 47,48	R\$ 166,18
03.03.03	SINAPI FEV2020	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	3,00	R\$ 10,44	R\$ 31,32
03.03.04	SINAPI FEV2020	CP 005	CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA CRIAÇÃO DO PONTO DA EVAPORADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	UN	1,00	R\$ 57,49	R\$ 57,49
03.03.05	SINAPI FEV2020	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	R\$ 11,75	R\$ 11,75
03.03.06	SINAPI FEV2020	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (VERDE OU VERDE COM AMARELO) ATERRAMENTO - PARA CONDUTOR DE ATERRAMENTO	M	20,00	R\$ 3,89	R\$ 77,80



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03.03.07	SINAPI FEV2020	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (AZUL) - PARA CONDUTOR NEUTRO	M	20,00	R\$ 3,89	R\$ 77,80
03.03.08	SINAPI FEV2020	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (VERMELHO) - PARA CONDUTOR FASE	M	20,00	R\$ 3,89	R\$ 77,80
03.03.09	SINAPI FEV2020	91833	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20,00	R\$ 6,48	R\$ 129,60
03.03.10	SINAPI FEV2020	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,00	R\$ 8,14	R\$ 24,42
03.04			Forro				
03.04.01	SINAPI FEV2020	96116	RECOMPOSIÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M²	2,00	R\$ 37,69	R\$ 75,38
03.04.02	SINAPI FEV2020	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P (PERECÍVEIS)	M²	38,50	R\$ 37,69	R\$ 1.451,07
03.05			Revestimento				
03.05.01	SINAPI FEV2020	89045	COMPOSIÇÃO DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA AMBIENTES DE ÁREAS MOLHADAS, PAREDE INTEIRA, COM CERÂMICA DE BORDA ARREDONDADA BRILHANTE PARIS FIT BEGE, TAMANHO: 29,6X40 CM, MARCA: INCEPA, REF. 61270010.	M²	15,00	R\$ 54,81	R\$ 822,15
03.06			Pintura				
03.06.01	SINAPI FEV2020	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (PAREDES NOVAS)	M²	65,70	R\$ 13,14	R\$ 863,30
03.06.02	SINAPI FEV2020	CP 006	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, TRÊS DEMÃOS, COM TINTA SUPER LAVÁVEL, NA COR BRANCO GELO, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	M²	107,30	R\$ 18,53	R\$ 1.988,13
03.06.03	SINAPI FEV2020	73739/001	PINTURA DO RODAPÉ COM ESMALTE BRANCO ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (PERECÍVEIS)	M	25,28	R\$ 8,78	R\$ 221,83
03.07			Rodapés				
03.07.01	SINAPI FEV2020	84162	RODAPE EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA (PERECÍVEIS)	M	25,28	R\$ 17,97	R\$ 454,28
4.0			COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT (ALMOXARIFADO)				
04.01			Paredes				
04.01.01	SINAPI FEV2020	CP 007	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO RF - RESISTENTE A FOGO (DRYWALL ROSA), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS (INFLAMÁVEIS - COBRINDO PAREDE EXISTENTE H=2,5)	M²	52,50	R\$ 59,16	R\$ 3.105,66
04.01.02	SINAPI FEV2020	CP 008	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO RF - RESISTENTE A FOGO (DRYWALL ROSA), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS (INFLAMÁVEIS - PAREDE NOVA)	M²	46,25	R\$ 97,98	R\$ 4.531,50



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04.01.03	SINAPI FEV2020	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF_06/2017_P (1º PAV - ADM E RECEBIMENTO)	M²	52,95	R\$ 86,37	R\$ 4.573,29
04.01.04	SINAPI FEV2020	96372	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017 (1º PAV - ADM E RECEBIMENTO)	M²	52,95	R\$ 22,57	R\$ 1.195,08
04.01.05	SINAPI FEV2020	87496	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	5,58	R\$ 72,18	R\$ 402,76
04.01.06	SINAPI FEV2020	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	11,16	R\$ 32,37	R\$ 361,25
04.02			Portas e esquadrias				
04.02.01	MERCADO	CP 004	PORTAS DE ABS VAI E VEM, COM VEDAÇÃO, DUAS FOLHAS DE 100X210CM, CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES. (PERECÍVEIS)	UN	4,20	R\$ 950,00	R\$ 3.990,00
04.02.02	SINAPI FEV2020	100685	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 815,97	R\$ 815,97
04.02.03	COMPOSIÇÃO	CP 009	REINSTALAÇÃO DE JANELA (1º PAV.)	UN	1,00	R\$ 102,38	R\$ 102,38
04.02.04	COMPOSIÇÃO	CP 010	REINSTALAÇÃO DE PORTA EM DRYWALL (1º PAV.)	UN	2,00	R\$ 43,76	R\$ 87,52
04.02.05	COMPOSIÇÃO	CP 011	READEQUAÇÃO DA ESQUADRIA DA JANELA DE VIDRO FIXO (PERECÍVEIS)	UN	1,00	R\$ 123,77	R\$ 123,77
04.03			Infraestrutura de ar-condicionado				
04.03.01	SINAPI FEV2020	97327	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (18.000 BTUS - LÍQUIDO)	M	9,10	R\$ 18,15	R\$ 165,17
04.03.02	SINAPI FEV2020	97328	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (24.000 BTUS - LÍQUIDO)	M	16,10	R\$ 31,36	R\$ 504,90
04.03.03	SINAPI FEV2020	97329	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (18.000 BTUS - GÁS)	M	9,10	R\$ 39,03	R\$ 355,17
04.03.04	SINAPI FEV2020	97330	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 (24.000 BTUS - GÁS)	M	16,10	R\$ 47,48	R\$ 764,43
04.03.05	SINAPI FEV2020	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	24,00	R\$ 10,44	R\$ 250,56
04.03.06	SINAPI FEV2020	CP 005	CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA CRIAÇÃO DO PONTO DA EVAPORADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	UN	4,00	R\$ 57,49	R\$ 229,95
04.03.07	SINAPI FEV2020	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	4,00	R\$ 11,75	R\$ 47,00



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04.03.08	SINAPI FEV2020	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (VERDE OU VERDE COM AMARELO) ATERRAMENTO - PARA CONDUTOR DE ATERRAMENTO	M	52,00	R\$ 3,89	R\$ 202,28
04.03.09	SINAPI FEV2020	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (AZUL) - PARA CONDUTOR NEUTRO	M	52,00	R\$ 3,89	R\$ 202,28
04.03.10	SINAPI FEV2020	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (VERMELHO) - PARA CONDUTOR FASE	M	52,00	R\$ 3,89	R\$ 202,28
04.03.11	SINAPI FEV2020	91833	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	52,00	R\$ 6,48	R\$ 336,96
04.03.12	SINAPI FEV2020	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	18,00	R\$ 8,14	R\$ 146,52
04.04			Instalações				
04.04.01	SINAPI FEV2020	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	10,00	R\$ 41,36	R\$ 413,60
04.04.02	SINAPI FEV2020	92035	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) E 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	23,00	R\$ 57,76	R\$ 1.328,48
04.04.03	SINAPI FEV2020	92035	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) E 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	R\$ 57,76	R\$ 288,80
04.04.04	SINAPI FEV2020	97587	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	R\$ 138,56	R\$ 277,12
04.04.05	SINAPI FEV2020	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	200,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00
04.04.06	SINAPI FEV2020	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (VERDE OU VERDE COM AMARELO) ATERRAMENTO - PARA CONDUTOR DE ATERRAMENTO	M	100,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00
04.04.07	SINAPI FEV2020	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (AZUL) - PARA CONDUTOR NEUTRO	M	100,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00
04.04.08	SINAPI FEV2020	91925	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (VERMELHO) - PARA CONDUTOR FASE	M	100,00	R\$ 3,89	R\$ 389,00
04.04.09	SINAPI FEV2020	21016	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM (4"), E = 3,75 MM, *10,55* KG/M (NBR 5580) (REFRIGERADOS)	M	3,00	R\$ 107,09	R\$ 321,27
04.05			Forro				
04.05.01	SINAPI FEV2020	96116	RECOMPOSIÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M ²	5,00	R\$ 37,69	R\$ 188,45
04.05.02	SINAPI FEV2020	CP 012	FORRO EM DRYWALL RF - RESISTENTE A FOGO (COR ROSA), PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. (INFLAMÁVEIS - SOB O MEZANINO)	M ²	69,85	R\$ 67,85	R\$ 4.739,04



SESC LOGÍSTICA – SIA
REFORMA DA COORDENAÇÃO DO MESA BRASIL E
DA COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO - COPAT
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04.06			Piso				
04.06.01	SINAPI FEV2020	98673	COMPLEMENTAÇÃO DO PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018 (REFRIGERADOS)	M²	9,03	R\$ 135,86	R\$ 1.226,82
04.06.02	SINAPI FEV2020	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018 (PERECÍVEIS E 1º PAV. ACESSO AO GALPÃO)	M	3,00	R\$ 85,85	R\$ 257,55
04.07			Pintura				
04.07.01	SINAPI FEV2020	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (INFLAMÁVEIS)	M²	69,85	R\$ 23,82	R\$ 1.663,83
04.07.02	SINAPI FEV2020	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	266,90	R\$ 13,14	R\$ 3.507,07
04.07.03	SINAPI FEV2020	CP 006	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, TRÊS DEMÃOS, COM TINTA SUPER LAVÁVEL, NA COR BRANCO GELO, MARCA CORAL OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	M²	785,05	R\$ 18,53	R\$ 14.545,96
04.07.04	SINAPI FEV2020	73739/001	PINTURA DO RODAPÉ COM ESMALTE BRANCO ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (INFLAMÁVEIS)	M	58,00	R\$ 8,78	R\$ 508,95
04.07.05	SINAPI FEV2020	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS, NOS RODAPÉS (1º PAV - PAREDES NOVAS)	M	36,30	R\$ 11,13	R\$ 403,84
04.07.06	SINAPI FEV2020	40905	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS, NOS RODAPÉS (1º PAV - PORTA NOVA)	M²	3,78	R\$ 22,25	R\$ 84,11
04.08			Rodapés				
04.08.01	SINAPI FEV2020	84162	RODAPE EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA	M	94,30	R\$ 17,97	R\$ 1.694,57
04.08.02	SINAPI FEV2020	72190	RODAPE BORRACHA LISO, ALTURA = 7CM, ESPESSURA = 2 MM, PARA ARGAMASSA	M	2,00	R\$ 30,99	R\$ 61,98
5.0			LIMPEZA DA OBRA				R\$ 1.459,04
05.01.01	SINAPI FEV2020	88316	LIMPEZA PERMANENTE E FINAL DA OBRA	H	88,00	R\$ 16,58	R\$ 1.459,04
SUBTOTAL ESTIMADO							R\$ 90.087,30
BDI						25,00%	R\$ 22.521,82
CUSTO TOTAL ESTIMADO							R\$ 112.609,12